РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.05.2018   № 514
с. Павловск

Об утверждении Положения о ко-

миссии по награждению Админист-

рации Павловского района

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Уставом муниципального образования Павловский

район п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить прилагаемое Положение о комиссии по награждению

Администрации Павловского района

2. Постановления Администрации Павловского района от 31.12.2010

№ 2298 «Об утверждении Положения о комиссии по награждению

Администрации Павловского района», от 30.03.2012 № 429 «О внесении

изменений в постановление Администрации района от 31.12.2010 № 2298 «Об

утверждении Положения о комиссии по награждению Администрации

Павловского района», от 23.07.2013 № 964 «О внесении изменений в

постановление Администрации района от 31.12.2010 № 2298 «Об утверждении

Положения о комиссии по награждению Администрации Павловского района»,

от 31.01.2014 № 112 «О внесении изменений в постановление Администрации

района от 31.12.2010 № 2298 «Об утверждении Положения о комиссии по

награждению Администрации Павловского района», от 12.05.2015 № 571 «О

внесении изменений в постановление Администрации района от 31.12.2010

№ 2298 «Об утверждении Положения о комиссии по награждению

Администрации Павловского района», от 15.03.2016 № 188 «О внесении

изменений в постановление Администрации района от 31.12.2010 № 2298 «Об

утверждении Положения о комиссии по награждению Администрации

Павловского района» признать утратившими силу.

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте

Администрации Павловского района.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава района                                                                                        А.В. Воронов

2

УТВЕРЖДЕНО

постановлением Администрации

Павловского района

от 30.05.2018 № 514

ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по награждению Администрации Павловского района

I. Общие положения

1.1. Комиссия по награждению Администрации Павловского района

Алтайского края (далее – комиссия) является постоянно действующим органом

Администрации Павловского района по рассмотрению ходатайств и

документов о награждении государственными наградами Российской

Федерации, наград Алтайского края, Почетной грамотой Администрации

Павловского района, Благодарственным письмом Администрации Павловского

района, Почетной грамотой Павловского района, о присвоении звания

«Почетный гражданин Павловского района».

1.2. Комиссия осуществляет свою деятельность на общественных

началах.

1.3. Комиссия в своей деятельности руководствуется федеральным и

краевым законодательством, нормативными правовыми актами района.

II. Полномочия комиссии

2.1. Комиссия осуществляет следующие основные полномочия:

рассматривает ходатайства и документы о награждении

государственными наградами Российской Федерации и наградами Алтайского

края, по результатам рассмотрения которых готовит ходатайства о поддержке

кандидата на награждение, либо об отказе, и направляет их в Правительство

Алтайского края, профильные министерства и управления Алтайского края;

проводит всестороннюю оценку поступивших ходатайств о награждении

Почетной грамотой Администрации Павловского района, Благодарственным

письмом Администрации Павловского района, готовит предложения о

возможности награждения или об отказе в таком награждении (в форме

протокольных записей);

рассматривает ходатайства и документы о награждении Почетной

грамотой Павловского района, о присвоении звания «Почетный гражданин

Павловского района», по результатам рассмотрения которых готовит

представления о награждении указанными наградами, либо об отказе в таком

награждении, и выносит их на рассмотрение Собрания депутатов Павловского

района;

возвращает без рассмотрения ходатайства и документы, представленные с

3

нарушением требований законодательства Российской Федерации, Алтайского

края, а также нормативных правовых актов Павловского района о наградах.

Комиссия в целях реализации возложенных на нее полномочий имеет

право запрашивать от органов местного самоуправления, предприятий,

учреждений и организаций, их должностных лиц необходимые для

деятельности комиссии материалы и сведения.

III. Организация деятельности комиссии

3.1. Заседания комиссии проводятся по мере поступления ходатайств и

материалов о награждении, но не реже одного раза в месяц.

3.2. Персональный состав комиссии утверждается постановлением

Администрации Павловского района.

3.3. Руководит заседание комиссии председатель комиссии, а в его

отсутствие – заместитель председателя комиссии.

3.4. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем

присутствует более половины членов комиссии.

3.5. Решения принимаются большинством голосов присутствующих

членов комиссии путем открытого голосования в отсутствии лиц,

представляемых к награждению. При равенстве голосов голос

председательствующего является решающим. В случае несогласия с принятым

решением члены комиссии вправе выразить свое особое мнение в письменной

форме и приложить его к протоколу.

3.6. По приглашению комиссии в ее заседаниях могут принимать участие

внештатные эксперты из числа представителей органов местного

самоуправления, общественных объединений, трудовых коллективов,

специалистов.

3.7. Решение комиссии оформляется протоколом и подписывается

председательствующим и секретарем комиссии.

3.8. Организационное, техническое и иное обеспечение деятельности

комиссии осуществляет управляющий делами Администрации Павловского

района.